



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกหนองจืด ช่วงที่ ๓
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองส่งเสริมการเกษตร องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๓,๓๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ขุดลอกขนาดกว้างเฉลี่ย ๕๖.๖๖ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๙๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๒,๑๙๔ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.ละหาน กำหนด
- ๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๓๓,๓๐๐.- บาท
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)
  - ๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)
- ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๗.๑. นายอุดม คงกันกง.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายระวิน เครือธนาวิทย์.....ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ.....กรรมการ
  - ๗.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ.....ตำแหน่ง จพง.จตุรภวรดองช่าง.....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่.....120.....

วันที่.....18 มี.ค. 68.....

เวลา.....10.43.....

### บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๑๖ เดือนมิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการขุดลอกหนองจิว ช่วงที่ ๓ หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๒ แผ่น

๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๔๗๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการขุดลอกหนองจิว ช่วงที่ ๓ หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างโครงการขุดลอกหนองจิว ช่วงที่ ๓ หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๕๑๔,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ระยะเวลา ก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตาม ประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตาม เอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายระวิน เครือธนาวิทย์)

(ลงชื่อ) พงษ์ ภิวัตน์.....กรรมการ  
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..........หัวหน้าเจ้าหน้าที่  
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

18/06/23

ความเห็น.....

วาทม - พันธรัตน์

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

( / ) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป *ตามที่ขอมาที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน*

( ) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

1 ฎ ฎ. ฎ. 2563

ใบกำหนดราคาคากลาง

ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจัดรีด จังหวัดชัยภูมิ  
 ปริมาณงาน 1.ระยะทางลูดยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ความกว้างเฉลี่ย ๕๖.๖๖ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร  
 วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าขน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	384,671.98	1.3375	514,498.77	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ ๑ ปี				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ (ตัวอักษร) (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			514,498.77 514,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธาน  
 (นายอุดม คงกันภง)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายระวิน เครือธนวิทย์)  
 ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายทรงพร สุวรรณภาพ)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยสุภาพการกอง

**พินิจ**



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี  
 นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลละหาน  
 1 8 11 2563

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แห่งที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจัดรีด จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1.ระยะทางลูกรังยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ความกว้างเฉลี่ย ๕๖.๖๖ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร

วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ค่าจ้าง		ตร.ม.		-		-		
2	งานขุดด้วยเครื่องจักร	10,165.75	ตร.ม.		-	27.00	274,475.25	274,475.25	
3	งานดินลูกรัง ๑ กิโลเมตร	10,165.75	ตร.ม.		-	10.84	110,196.73	110,196.73	
	รวมราคาวัสดุ เป็นเงิน							394,671.98	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานฯ  
(นายอุดม คงกัญญา)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายระวิน เครือชนวิทย์)  
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการ  
( นายทรงพร สุวรรณภาพ )  
ตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกองช่าง

**อนุมัติ**



นางสาวบานเย็น พรหมภักดี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

1 6 ส.ป. 2563

รายการที่มารายการคำนวณถอดแบบ

โครงการขุดลอกหนองจิว ช่วงที่ ๓ ราคาน้ำมัน ๑๙.๒๑ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๓

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา ตำบลละหาน อำเภอจักรีต จังหวัดชัยภูมิ

สรุปปริมาณงาน จำนวน ๑๐,๑๖๕.๗๕ ลูกบาศก์เมตร

ที่มาราคา	๑. ค่าขุดด้วยเครื่องจักร	16.25	บาท/ลบ.ม.
	๒. ค่าดินลูกรัง- หิน ๑ กิโลเมตร	10.84	บาท/ลบ.ม.
	รวมราคา	27.09	บาท/ลบ.ม.

สำเนาถูกต้อง

นายยุติม คังกันภจ  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางคำนวณส่งวัสดุก่อสร้าง วัสดุบรรจุ 10 ข้อ (กรณีนำเงินรวมไว้ไม่เกิน 25 วัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ มีทางลาดทาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำหนักซื้อเฉลี่ยประจำที่ อำเภอเมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร (ราคาเครื่องจักร 2558)

ระยะ ขนส่ง	ค่าบรรจุ	ค่าบรรจุ	ระยะ ขนส่ง	ค่าบรรจุ	ค่าบรรจุ	ระยะ ขนส่ง	ค่าบรรจุ	ค่าบรรจุ
กม.	บาท / ตัน	บาท / ตบ.ม.	กม.	บาท / ตัน	บาท / ตบ.ม.	กม.	บาท / ตัน	บาท / ตบ.ม.
1	7.74	10.84	41	87.10	121.95	81	170.90	239.26
2	9.17	12.84	42	89.20	124.88	82	172.90	242.05
3	10.61	14.85	43	91.28	127.79	83	175.02	245.02
4	12.04	16.85	44	93.38	130.74	84	177.15	248.01
5	13.47	18.86	45	95.47	133.65	85	179.29	251.01
6	14.90	20.86	46	97.57	136.60	86	181.32	253.85
7	16.34	22.87	47	99.65	139.51	87	183.36	256.70
8	18.01	25.21	48	101.75	142.46	88	185.53	259.75
9	20.10	28.14	49	103.83	145.36	89	187.59	262.62
10	22.19	31.07	50	105.92	148.29	90	189.65	265.51
11	24.29	34.00	51	108.03	151.24	91	191.87	268.61
12	26.38	36.93	52	110.11	154.15	92	193.95	271.53
13	28.47	39.86	53	112.21	157.09	93	196.04	274.46
14	30.57	42.79	54	114.32	160.04	94	198.14	277.40
15	32.66	45.72	55	116.39	162.95	95	200.10	280.14
16	34.75	48.66	56	118.48	165.87	96	202.22	283.10
17	36.85	51.58	57	120.59	168.82	97	204.35	286.08
18	38.94	54.51	58	122.71	171.79	98	206.48	289.08
19	41.03	57.45	59	124.78	174.69	99	208.63	292.09
20	43.13	60.38	60	126.87	177.62	100	210.62	294.87
21	45.22	63.31	61	128.98	180.57	101	212.79	297.91
22	47.32	66.24	62	131.09	183.53	102	214.79	300.71
23	49.40	69.16	63	133.16	186.42	103	216.98	303.77
24	51.50	72.10	64	135.24	189.33	104	219.00	306.60
25	53.60	75.04	65	137.32	192.25	105	221.21	309.69
26	55.69	77.97	66	139.43	195.20	106	223.24	312.53
27	57.78	80.90	67	141.54	198.16	107	225.28	315.39
28	59.88	83.83	68	143.59	201.03	108	227.32	318.25
29	61.96	86.74	69	145.74	204.03	109	229.57	321.40
30	64.07	89.69	70	147.81	206.93	110	231.65	324.28
31	66.15	92.60	71	149.89	209.85	111	233.80	327.17
32	68.25	95.55	72	151.99	212.78	112	235.71	330.08
33	70.35	98.49	73	154.10	215.74	113	237.85	332.99
34	72.45	101.42	74	156.22	218.71	114	239.94	335.91
35	74.52	104.33	75	158.26	221.56	115	242.03	338.84
36	76.62	107.27	76	160.40	224.56	116	244.15	341.79
37	78.72	110.21	77	162.46	227.44	117	246.24	344.74
38	80.82	113.15	78	164.53	230.34	118	248.36	347.71
39	82.91	116.08	79	166.71	233.39	119	250.49	350.69
40	85.00	119.00	80	168.80	236.32	120	252.62	353.67

สำเนาถูกต้อง  
 นายอัคร / คงกัมภ  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อัตราราคางานดิน  
งานก่อสร้างชลประทาน

ราคามัมนั้เ็ล่ที่ อ.เมือง 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเ็ล่ราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานถางป่า						
	ค่าถากถาง	ตร.ม.	1.01	0.16	0.20	1.17	1.21
2	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	2.00	0.33	0.41	2.33	2.41
	งานปลูกฝังตอไม้แบบ ไร่คุดคัดเลือก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. หลวม	15.09	2.97	3.71	18.06	18.80
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	36.47	12.96	16.20	49.43	52.67
3	งานพื้นที่ทาง (หินคลุก)						
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	53.38	25.71	32.14	79.09	85.52
	ค่าผสมคลุกเคล้า (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	19.21	4.20	5.25	23.41	24.46
4	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	13.24	3.02	3.78	16.26	17.02
5	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	13.58	2.67	3.34	16.25	16.92
6	ค่าตักดิน	ลบ.ม. หลวม	6.36	1.70	2.13	8.06	8.49
7	งานดินขุดขยาก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. ปกติ	25.14	3.34	4.18	28.48	29.32
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	31.08	5.18	6.48	36.26	37.56
8	งานขุดลอก						
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม. ปกติ	20.37	4.08	4.08	24.45	24.45
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	ลบ.ม. ปกติ	44.35	21.60	21.60	65.95	65.95
9	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ	คัน	40.09	12.46	12.46	52.55	52.55
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ					
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	29.88	5.75	7.19	35.63	37.07
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	27.35	10.80	13.50	38.15	40.85
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	30.39	10.80	13.50	41.19	43.89
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเขื่อน)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	30.17	11.40	14.25	41.57	44.42
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	33.19	11.40	14.25	44.59	47.44
13	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม. ปกติ	0.48	0.08	0.08	0.56	0.56

ใช้อัตราค่างานระเบิดหินของงานปรับปรุงฐานราก

สามารถตั้ง

จ่ายค้บ ค้บกับค้บ  
ผู้อำนวยการกองช่าง



## ตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี  
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (ทุน)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้าง %				รวม ในรูปแบบ Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม VAT	Factor F	Factor F ผนวก 1	Factor F ผนวก 2
	ค่า จำนวนรายการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	ค่า ใช้จ่าย					
< 5	18.4963	1.0000	5.5000	24.9963	1.2500	1.0700	1.3375	1.3563	1.3752
10	15.3370	1.0000	5.5000	21.8370	1.2184	1.0700	1.3037	1.3247	1.3457
20	11.3963	1.0000	5.5000	17.8963	1.1790	1.0700	1.2615	1.2818	1.3022
30	10.0513	1.0000	5.5000	16.5513	1.1655	1.0700	1.2471	1.2679	1.2887
40	9.1041	1.0000	5.0000	15.1041	1.1510	1.0700	1.2316	1.2522	1.2728
50	8.5496	1.0000	5.0000	14.5496	1.1455	1.0700	1.2257	1.2464	1.2670
60	7.9184	1.0000	5.0000	13.9184	1.1392	1.0700	1.2189	1.2389	1.2590
70	7.4369	1.0000	4.5000	12.9369	1.1294	1.0700	1.2084	1.2285	1.2485
80	7.0499	1.0000	4.5000	12.5499	1.1255	1.0700	1.2043	1.2244	1.2445
90	6.7304	1.0000	4.5000	12.2304	1.1223	1.0700	1.2009	1.2211	1.2412
100	6.4509	1.0000	4.5000	11.9509	1.1195	1.0700	1.1979	1.2177	1.2375
110	6.2204	1.0000	4.0000	11.2204	1.1122	1.0700	1.1901	1.2100	1.2300
120	6.0100	1.0000	4.0000	11.0100	1.1101	1.0700	1.1878	1.2075	1.2272
130	5.8345	1.0000	4.0000	10.8345	1.1083	1.0700	1.1859	1.2058	1.2256
140	5.6687	1.0000	4.0000	10.6687	1.1067	1.0700	1.1842	1.2038	1.2234
150	5.5195	1.0000	4.0000	10.5195	1.1052	1.0700	1.1826	1.2020	1.2214
160	5.3949	1.0000	4.0000	10.3949	1.1039	1.0700	1.1812	1.2008	1.2204
170	5.2718	1.0000	4.0000	10.2718	1.1027	1.0700	1.1799	1.1993	1.2187
180	5.1694	1.0000	4.0000	10.1694	1.1017	1.0700	1.1788	1.1984	1.2180
190	5.0759	1.0000	3.5000	9.5759	1.0958	1.0700	1.1725	1.1923	1.2121
200	4.9799	1.0000	3.5000	9.4799	1.0948	1.0700	1.1714	1.1911	1.2107
210	4.8907	1.0000	3.5000	9.3907	1.0939	1.0700	1.1705	1.1900	1.2095
220	4.8180	1.0000	3.5000	9.3180	1.0932	1.0700	1.1697	1.1894	1.2091
230	4.7403	1.0000	3.5000	9.2403	1.0924	1.0700	1.1689	1.1884	1.2080
240	4.6779	1.0000	3.5000	9.1779	1.0918	1.0700	1.1682	1.1880	1.2077
250	4.6094	1.0000	3.5000	9.1094	1.0911	1.0700	1.1675	1.1871	1.2067
260	4.5449	1.0000	3.5000	9.0449	1.0904	1.0700	1.1668	1.1863	1.2058
270	4.4944	1.0000	3.5000	8.9944	1.0899	1.0700	1.1662	1.1860	1.2057
280	4.4367	1.0000	3.5000	8.9367	1.0894	1.0700	1.1656	1.1852	1.2048
290	4.3820	1.0000	3.5000	8.8820	1.0888	1.0700	1.1650	1.1845	1.2041
300	4.3300	1.0000	3.5000	8.8300	1.0883	1.0700	1.1645	1.1839	1.2033
350	4.1249	1.0000	3.5000	8.6249	1.0862	1.0700	1.1623	1.1818	1.2014
400	3.9528	1.0000	3.5000	8.4528	1.0845	1.0700	1.1604	1.1799	1.1993
450	3.8116	1.0000	3.5000	8.3116	1.0831	1.0700	1.1589	1.1783	1.1977
500	3.6936	1.0000	3.5000	8.1936	1.0819	1.0700	1.1577	1.1770	1.1964
600	3.5070	1.0000	3.5000	8.0070	1.0801	1.0700	1.1557	1.1750	1.1944
700	3.3557	1.0000	3.5000	7.8557	1.0786	1.0700	1.1541	1.1732	1.1924
800	3.2354	1.0000	3.5000	7.7354	1.0774	1.0700	1.1528	1.1718	1.1909
900	3.1478	1.0000	3.5000	7.6478	1.0765	1.0700	1.1518	1.1710	1.1902
1000	3.0766	1.0000	3.5000	7.5766	1.0758	1.0700	1.1511	1.1704	1.1897
> 1000	3.0766	1.0000	3.5000	7.5766	1.0758	1.0700	1.1511	1.1704	1.1897

หมายเหตุ 1 กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า FACTOR F

2 ชื่อรวมในรูปแบบ Factor. เป็น Factor F ของงานเงินกู้

นายอุทัย คงกันภ  
ผู้อำนวยการกองกลางฯ

ราคาขายปลีกน้ำมัน 16 มิ.ย. 2563

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV (เงิน บาท/กก.)

→ ราคาน้ำมันเชลล์ กน. และปตท.  
% ภาษีเงินได้รถจักรยานยนต์

\* ราคาน้ำมันรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (ยกเว้น)

ประเภท	Diesel	Diesel	Diesel B10	Diesel B20	เบนซิน	Gasohol 95	Gasohol 91	E20	E85	NG
เมืองชัยภูมิ	26.36	22.21	19.21	18.96	29.18	21.77	21.50	20.26	18.21	15.31
บ้านเขว้า	26.43	22.28	19.28	19.03	29.25	21.84	21.57	20.33	18.28	15.31
คอนสาร	26.45	22.30	19.30	19.05	29.27	21.86	21.59	20.35	18.30	15.31
เกษตรสมบูรณ์	26.52	22.37	19.37	19.12	29.34	21.93	21.66	20.42	18.37	15.31
หนองบัวแดง	26.46	22.31	19.31	19.06	29.28	21.87	21.60	20.36	18.31	15.31
จัตุรัส	26.36	22.21	19.21	18.96	29.18	21.77	21.50	20.26	18.21	15.31
บ้านฝาง	26.35	22.20	19.20	18.95	29.17	21.76	21.49	20.25	18.20	15.31
หนองบัวระเหว	26.35	22.20	19.20	18.95	29.17	21.76	21.49	20.25	18.20	15.31
เทพสถิต	26.32	22.17	19.17	18.92	29.14	21.73	21.46	20.22	18.17	15.31
สูงเนิน	26.48	22.33	19.33	19.08	29.30	21.89	21.62	20.38	18.33	15.31
บ้านหนอง	26.50	22.35	19.35	19.10	29.32	21.91	21.64	20.40	18.35	15.31
แก่งคร้อ	26.45	22.30	19.30	19.05	29.27	21.86	21.59	20.35	18.30	15.31

นายอุดม คงกันทะ  
ผู้อำนวยการกองฯ

๑๖

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการจุดลอกสะพานสาธารณะประโชน์หนองจิว ช่วงที่ 3 หมู่ที่ 6  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลละหาน อำเภอจัดิวัด จังหวัดชัยภูมิ  
ประมาณตามราคาตารางแบบ ปร.4 จำนวน 1 แขน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	327,272.34	1.3375	437,726.75	
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			437,727	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			437,700	
	ตัวอักษร (สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

๓๖.๓

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เตียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

( น.ส.บานเย็น พรหมภักดี )

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดลอกสระน้ำสาธารณะประโยชน์ของวิสาหกิจ 3 หมู่ที่ 6 ตำบลท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลตะพาน อำเภอจัดพิสัย จังหวัดร้อยเอ็ด

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมวลโดย นายวิฑูรย์ พิภพ  
 ตั้งที่ สำนักงานชลประทานส่วนต้นตะพาน

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 56.66 เมตร ยาว 200.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.90 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 12,198 ลบ.ม. ราคาวัน 18.11

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	12,198.00	ลบ.ม.		-	16.05	196,777.90	196,777.90	
2	งานบรรทุกดินทิ้ง	12,198.00	ลบ.ม.		-	10.78	131,494.44	131,494.44	
3	ทำบ คสล. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	พอน	380.00	-	340.00	-	-	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								327,272.34	

ตรวจ (ลงชื่อ).....  
 (นายอุดม คงกันคง)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....  
 (นางสมคิด เกียรติมาก)  
 ตำแหน่ง ปฎิบัติ อบต. ตะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....  
 ( น.ส.บานเย็น พรหมภักดี )  
 ตำแหน่ง นายกองศึกษาธิการส่วนตำบลตะพาน

สำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงกันคง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๖๒๕/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการขุดลอกหนองจิว ช่วงที่ ๓  
งบประมาณตามรายงานจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการขุดลอก  
หนองจิว ช่วงที่ ๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๔๓๗,๗๐๐.-บาท (สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาท  
ถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน  
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ  
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา  
เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ  
กำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซมหลังคาอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
ประกอบด้วย

- |                           |   |               |
|---------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกนก          | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง              | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายระวิน เครือธนาวิทย์ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ       | กรรมการ       |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ     | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ       |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ  
หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่  
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น  
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ  
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....รับ
.....พิมพ์
.....ทวน
.....ตรวจ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ละหาน หลิ่งเล็ก หมู่ที่ ๑ กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ประมาณเดานราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	222,856.26	1.3074	291,100.79	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			291,101	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			291,100	
	ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารที่ทำการ อบต.ละหาน หลังกิ่ง หมู่ ๑๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ เมื่อวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานรื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่	237.00	ตร.ม.		-	20.00	4,740.00	4,740.00	
2	งานเปลี่ยนหลังคากระเบื้องลอนคู่ 0.50 X 1.20 เมตร	590.00	แผ่น	56.00	32,480.00		-	32,480.00	
3	ครอบหลังคาเหล็ก	80.00	ตัว	37.83	3,026.40		-	3,026.40	
4	ครอบบัวปูนลอนคู่	75.00	ตัว	44.40	3,330.00		-	3,330.00	
5	ครอบหางนกยูงเหล็ก	6.00	ตัว	46.73	280.38		-	280.38	
6	ครอบข้างกันแดด	50.00	ตัว	37.83	1,891.50		-	1,891.50	
7	ขอสติ๊กเกอร์	590.00	ตัว	3.49	2,024.20		-	2,024.20	
8	ค่าแรงผูกหลังคา	237.00	ตร.ม.		-	50.00	11,850.00	11,850.00	
9	เปลี่ยนเชิงชายไม้สำเร็จ 1" x 8" ยาว 3.00 ม.	70.00	พ่อน	178.00	12,460.00	73.00	5,110.00	17,570.00	
10	เปลี่ยนเชิงชายไม้สำเร็จ 1" x 6" ยาว 3.00 ม.	70.00	พ่อน	110.75	7,752.50		-	7,752.50	
11	ฝ้าพดานชั้นบนลวดลายไม้	78.96	ตร.ม.	408.00	32,215.68	52.00	4,105.92	36,321.60	
12	ฝ้าพดานภายในอาคารชั้นรับหลัง 9 มม.	115.00	ตร.ม.	295.00	33,925.00	52.00	5,980.00	39,905.00	
13	งานทาสีภายนอก	93.60	ตร.ม.	42.00	3,931.20	34.00	3,182.40	7,113.60	
14	งานทาสีภายใน	110.00	ตร.ม.	41.00	4,510.00	30.00	3,300.00	7,810.00	
15	งานทาสีฝ้าพดาน	193.96	ตร.ม.	41.00	7,952.36	30.00	5,818.80	13,771.16	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								189,866.34	

ตรวจ (ลงชื่อ) ..... กุล ..... ทน.ส่วนโยธา ..... ปัสดี อบต.ละหาน ชัยภูมิ (ลงชื่อ) ..... นายทองดี กานวิฑูรย์ ส่วนตำบล  
(นายอุดม คงกัมภ) (นายนิกร โขมจตุรัส) (นางสาวมานะ พรหมภักดี)

